
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. oktober 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 2 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 2:  

”Ministeren bedes som opfølgning på samråd d. 20. september 2018 om social ulighed 

i sundhed i tandlægeområdet, jf. samrådsspm. CV-CW, redegøre for, hvor mange tiltag 

der blev taget på tandlægeområdet under den tidligere S-ledede regering, der reelt har 

medført øgede udgifter og dermed øget brugerbetaling på tandlægeområdet. ” 

 

Svar: 

Jeg kan henvise til min besvarelse af SUU alm. del – spm. 1311 af 19. september 2018. 

 

I besvarelsen indgik en oversigtstabel, hvor følgende uddrag vedr. brugerbetaling for 

tandpleje i perioden september 2011 – juni 2015 er gengivet nedenfor: 

 

Tabel 1.  Tiltag,  der indeholder ny brugerbetaling til behandling fra d. 15. sep. 2011 

 

Ny brugerbetaling for behandling fra d. 15. sep. 2011-18. juni 2015 

Tiltag Indhold Ikrafttrædelse 

Omlægning af tilskud 

til tandrensning 

Tilskud til tandrensning skal alene gives i 

forbindelse med regelmæssig diagnostisk 

undersøgelse med et interval på 1-2 år el-

ler sammen med kontrol efter parodon-

talbehandling, så tilskuddet i højere grad 

ydes ud fra et sundhedsfagligt vurderet 

behov. 

Januar 2013 

Klinisk retningslinje 

på tandområdet 

Der er som led i implementeringen af den 

kliniske retningslinje indført en begræns-

ning i adgangen til at opnå tilskud til visse 

diagnostiske undersøgelser og kontrol-

undersøgelser på tandområdet. 

Juli 2016 

 

Der er ikke gennemført ny brugerbetaling i tandplejen efter juni 2015, jf. tabel 1 oven-

for. Et enigt Folketing har pr. 1. juni 2018 ved lov gennemført en tilskudsreduktion i 

voksentandplejen, som skal sikre overholdelse af den økonomiske ramme, indtil der 

kan fastlægges en ny samlet model for området.  
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Side 2 

På baggrund af den politiske aftale mellem regeringen og alle Folketingets partier om 

nye rammer for voksentandplejen fra februar 2018 er tilskudsreduktionen dog her ind-

rettet således, at patienternes egenbetaling holdes konstant i kroner og ører. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Emil N. Rasmussen 

 


